



## HVEM KANDIDERER TIL AT FÅ LANDSBYPRISEN I REGION MIDTJYLLAND?

På Djursland var det i 2016 Feldballe og i 2013 Nørager, der vandt regionens pris. Prisen på kr. 150.000 kr. der skal bruges til faciliteter eller aktiviteter med et alment offentligt formål.

For at komme i betragtning skal landsbyen leve op til en række kriterier:

- Have under 2.000 indbyggere
- Vise initiativ til bæredygtig udvikling og fornyelse
- Bidrage til at synliggøre landsbyer og lokalsamfund som attraktive steder at bo

LAG skal modtage ansøgningen senest d. 15. januar 2024. Herefter har LAG bestyrelsens indstillings stillingsfrist til Regionen 1. februar. Se mere [her](#):



I den anledning vil vi også gøre opmærksom på, at Regionen har puljer, man også kan søge til forskellige formål. Lige nu er der ikke åbne puljer, men man kan finde mulighederne [her](#).

## JULEN ER HJERTERNES FEST OG LIDT GANENS

Julen står for døren og ofte er det kun det bedste, der er godt nok, når det kommer til julens mad og nydelse. Måske kommer der også lidt ekstra af de gode lokale varer i juleindkøbskurvene.

Måske fordi, at det nære på den måde også kommer til orde i vores valg af madindkøb til julens sammenkomster eller måske fordi, der er så meget lækkert lokalt produceret på Djursland, lige fra bobler og most til flødebolter og ost.

Djursland er nemlig kendt som ferie- og oplevelsesdestination og hvorfor ikke også nyde de lokale produkter på et lokalt badehotel, konferencested eller restaurant? Den kombination var i fokus til arrangementet "Flere sultne oplevelseskunder til Djursland" den 23. november 2023 i Aarhus Airport, som LAG Djursland deltog i.



## LAG MIDLER I 2024

Går du derfor med en ide om, at din fødevarer virksomhed eks. skal sælge mere til de sultne turister på Djursland, eller en af de 9 andre aktiviteter, både indenfor erhverv og rammevilkår, som LAG Djursland støtter, så er fristerne:

- *Onsdag d. 6.3.24. kl. 12 (middag)*
- *Onsdag d. 21.8.24 kl. 12 (middag)*

60 % af midlerne går til erhvervsprojekter og 40 % til rammevilkår. I 2024 bliver det de samme kriterier, ansøgningen bedømmes på og de samme 10 aktiviteter der støttes, som ved runden i 2023. Der kan læses mere på [www.lag-djursland.dk](http://www.lag-djursland.dk).

## INFOMATIONSMØDER OG DET DER LIGNER

Vores koordinator deltog i Norddjurs-kommunes event med 120 deltagere, hvor hovedparten af deltagerne kom fra kultur og fritidsområderne, der ønskede at blive klogere på LAG-midler.



LAG afvikler også informationsmøder, når vi kommer til januar, de vil blive annonceret både på hjemmesiden og Facebook.

Men er du en del af et netværk eller organisation, der gerne vil blive klogere på LAG-midler, så er det også muligt for jer at få et skræddersyet oplæg, det kræver blot at I kontakter vores koordinator for at aftale nærmere.

Tag endelig også kontakt til vores koordinator for sparring og vejledning. Ofte skal der nysgerrige spørgsmål og en del overvejelser til, når en ide skal blive til et rigtig godt projekt og det hjælper vores koordinator rigtig gerne med.

## DEN NYE LAG ER RIGTIG GODT I GANG

Lige nu venter de første 15 projektholdere på tilsagn fra Plan – og Landdistriktsstyrelsen, på de indstiller, som den nye LAG Djursland har besluttet i 2023. Vi ved, at projektholderne venter med spænding.

I den gamle LAG-periode har man oparbejdet en større sagsbehandlingspukkel, hvor en større mængde projektholdere har måttet vente over ½ år på at få midlerne udbetalt. Derfor har vi med stor interesse fulgt med i Plan- og Landdistriktsstyrelsens arbejde og forhandling med finansministeriet. Det har nu ført til, at der er grønt lys for straks udbetalinger til de LAG-projekter i den gamle programperiode, der endnu ikke er påbegyndt sagsbehandling.



Vi glæder os over, at dette er trådt i kraft i denne måned, da det gør en stor forskel for projektholders likviditet i den gamle LAG-periode. Derudover håber vi det betyder, at sagsbehandlingstiderne kan holdes kortere i den nye LAG. Dog er det vigtigt at bemærke, at projekter men tilsagn i den nye LAG ikke er inkluderet i aftalen om straks udbetalinger.

## LANDDISTRIKTSUDSPIL

Der var borgermøde på Djursland i Hammelev midt i oktober måned om det nye landdistriktsudspil, hvor det handlede om at samle gode ideer.

Nu er der skiftet minister på posten, men Morten Dahlin siger "Initiativer skal blomstre nedefra og derfor skal jeg selvfølgelig også ud og tale med de lokale borgere"

Så. Udover at kan læse mere om borgermøderne rundt om i landet [her](#), så har man også mulighed for at sende dine eller jeres inputs til postkassen: [landdistriktsudvikling@plst.dk](mailto:landdistriktsudvikling@plst.dk) og være med til at påvirke landdistriktsudspillet.



MED ØNSKE OM EN GLÆDELIG JUL  
& ET SPÆNDENDE 2024



LAG Djursland  
[www.lag-djursland.dk](http://www.lag-djursland.dk)

### KONTAKT LAG DJURLAND

Koordinator Kirsten Solvej Larsen  
[koordinator@lag-djursland.dk](mailto:koordinator@lag-djursland.dk)  
Tlf. 2055 3305  
[Følg os på Facebook](#)